
1

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I. IN UNIONE DI ACQUISTO TRA LE AA.TT.SS. DELLA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO, ENTE CAPOFILA, BERGAMO, 
BRIANZA, MONTAGNA E VAL PADANA PER L’APPALTO DELLA 
FORNITURA DI SIERI E ANTISIERI.

DIRETTORE GENERALE – Dr. Carmelo Scarcella

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XI/5199 del 7.09.2021

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dr. Emerico Maurizio Panciroli Favorevole

Direttore SocioSanitario Dr. Antonio Colaianni Favorevole

Direttore Amministrativo Dott.ssa Teresa Foini Favorevole



2

PREMESSO che:

- come da programmazione acquisti inviata a Regione Lombardia da parte del Coordinatore dei 
referenti aziendali per le procedure di acquisto in forma aggregata, l'ATS di Milano è stata individuata 
quale Agenzia capofila per espletare la gara inerente l’affidamento della fornitura di sieri ed antisieri, 
per la durata di 36 mesi, rinnovabili di ulteriori 36 mesi, occorrente alle AA.TT.SS. di Milano, di 
Bergamo, Brianza, Montagna e Val Padana;

- le AA.TT.SS. aggregate hanno condiviso la redazione di tutta la documentazione di gara;

- con delega del Direttore Generale, prot. n. 25806/22 del 28.03.2022, l’ATS della Brianza ha 
conferito mandato al Direttore Generale dell'ATS di Milano per lo svolgimento di tutte le operazioni 
di gara;

- con deliberazione del D.G. n. 372 del 05.05.2022, l'Agenzia capofila ha indetto la procedura aperta, 
suddivisa in n. 58 lotti, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 
comma 4, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per singolo lotto;

DATO ATTO che la gara è stata espletata, utilizzando la piattaforma telematica Sintel sviluppata da 
Regione Lombardia;

PRESO ATTO, della deliberazione del D.G. dell'ATS di Milano (Agenzia capofila) n. 711 del 
17.08.2022, con la quale è stato disposto di aggiudicare definitivamente la procedura di gara per la 
fornitura di sieri ed antisieri per i Laboratori di Prevenzione, suddivisa in n. 58 lotti, occorrente alle 
AA.TT.SS. di Milano, di Bergamo, della Brianza, della Montagna e della Val Padana;

PRESO ATTO, inoltre, che l’aggiudicazione della fornitura di cui trattasi comporta, per l’ATS della 
Brianza, per il periodo di 36 mesi, dal 01.11.2022 al 31.10.2025, relativamente ai lotti dal n. 12 al      
n. 37, dal n. 40 al n. 47, dal n. 49 al n. 58, per complessivi n. 44 lotti, un onere di spesa pari ad                
€ 9.128,76, oltre Iva 22% pari ad € 2.008,32, per complessivi € 11.137,08, a favore delle Società di 
seguito specificate:
1. Biogenetics Diagnostics Srl con sede in Viale Germania n. 1/B 35020 Ponte San Nicolò (PD) 

– C.F. e P.I. 05150990280, in forma singola n. 25 lotti (nn. 13 – 15 – 16 – 17 – 18 – 19 – 24 – 
26 – 29 – 30 – 31 – 33 – 34 – 36 – 41 – 42 – 43 – 44 – 45 – 49 – 50 – 51 – 52 – 55 e 58), per    
l’importo di € 6.090,00 (Iva esclusa);

2. D.I.D. Diagnostic International Distribution S.p.A. con sede in Piazza Carlo Amati n. 6 -  20147 
Milano – C.F. e P.I. 00941660151, in forma singola n. 4 lotti (nn. 35 – 37 – 40 – 53), per 
l’importo di € 619,98 (Iva esclusa);

3. Generon S.p.A. con sede in Via San Geminiano n. 4 – 41030 San Prospero (MO) – C.F. e P.I. 
02993600366, in forma singola n. 15 lotti (nn. 12 – 14 – 20 – 21 – 22 – 23 – 25 – 27 – 28 – 32 
– 46 – 47 – 54 – 56 - 57), per l’importo di € 2.418,78 (IVA esclusa);

Lotto Descrizione Società Prezzo 
unitario 

aggiudicato 
a ml (Iva 
esclusa)

€

Fabbiso
gno 
ATS 

Brianza 
a ml (36 

mesi)

Importo 
annuo 
(Iva 

esclusa)
€

Importo 
complessi

vo (Iva 
esclusa)
36 mesi

€

Iva 22%
€

Importo 
complessivo 

Iva 22% 
inclusa      
36 mesi

€
12 E.coli - Antisiero 

Monovalente Anti O157 
(solo verso somatico)
CND W0104080301
Repertorio non presente
Cod. prodotto TR2218

Generon 
S.p.A.

22,70 6 45,40 136,20 29,96 166,16

13 Salmonella-Anti O: 6, 14, 
24, 25
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40229

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

28,00 6 56,00 168,00 36,96 204,96



3

14 Salmonella- Anti 
Monovalente O: 14 (In 
grado di reagire con 
l'antigene contenuto nel 
gruppo C)
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1309

Generon 
S.p.A.

24,50 6 49,00 147,00 32,34 179,34

15 Salmonella - Antisiero 
Monovalente Anti O: 23
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40283

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

37,00 6 74,00 222,00 48,84 270,84

16 Salmonella - Polivalente H: 
a+ b +c+ d+ i +z10+ E +G+ 
k+ L+ r +z +y+ z4+ 1+ z6+ 
z29
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40290

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

28,00 6 56,00 168,00 36,96 204,96

17 Salmonella - Polivalente 
HME: z29+z35+ z38+ z39+ 
z41+z42
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40295

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

37,00 6 74,00 222,00 48,84 270,84

18 Salmonella - Polivalente 
HMF: z27+ z36+ z52+ z53+ 
z54 +z55+ z57
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40296

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

37,00 6 74,00 222,00 48,84 270,84

19 Salmonella - Polivalente 
HMG: 
Hz44+z60+z61+z64+z65+z
67+z68
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 48953

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

40,00 6 80,00 240,00 52,80 292,80

20 Salmonella - Antisieri 
monovalenti Anti H: 2
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1433

Generon 
S.p.A.

28,90 6 57,80 173,40 38,15 211,55

21 Salmonella - Antisieri 
monovalenti Anti H: 5
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1434

Generon 
S.p.A.

27,45 6 54,90 164,70 36,23 200,94

22 Salmonella - Antisieri 
monovalenti Anti H: 6
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1435

Generon 
S.p.A.

27,45 6 54,90 164,70 36,23 200,94

23 Salmonella - Antisieri 
monovalenti Anti H: 7
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1436

Generon 
S.p.A.

29,84 6 59,68 179,04 39,38 218,42

24 Anti H: Rz27
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40353

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

70,00 6 140,00 420,00 30,80 450,80

25 Anti H: z28
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto TS1449

Generon 
S.p.A.

28,90 6 57,80 173,40 38,15 211,55

26 Anti H: z29
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40309

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

28,00 6 56,00 168,00 36,96 204,96

27 Anti H: z32 Generon 28,90 6 57,80 173,40 38,15 211,55



4

CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TS1431

S.p.A.

28 Anti H: z35
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1445

Generon 
S.p.A.

28,90 6 57,80 173,40 38,15 211,55

29 Anti H: z36
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40311

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

28,00 6 56,00 168,00 36,96 204,96

30 Anti H: z38
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40312

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

28,00 6 56,00 168,00 36,96 204,96

31 Anti H: z39
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40313

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

37,00 6 74,00 222,00 48,84 270,84

32 Anti H: z41
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1448

Generon 
S.p.A.

28,90 6 57,80 173,40 38,15 211,55

33 Anti H: z42
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40315

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

40,00 6 80,00 240,00 52,80 292,80

34 Salmonella - Antisieri 
polivalenti per inversione di 
fase: Anti a + b + c + z10
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40363

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

26,00 6 52,00 156,00 34,92 190,32

35 Salmonella - Antisieri 
polivalenti per inversione di 
fase: Anti d + i + e, h
CND W0104080301
Repertorio 1470404
Codice prodotto BIO-61021

D.I.D. 
Diagnostics 
International 
Distribution 
SpA

25,00 6 50,00 150,00 33,00 183,00

36 Salmonella - Antisieri 
polivalenti per inversione di 
fase: Anti k + y + L (tutte le 
fasi aventi l)
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40365

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

26,00 6 52,00 156,00 34,92 190,32

37 Salmonella - Antisieri 
polivalenti per inversione di 
fase: Anti e, n, x + e, n, z15
CND W0104080301
Repertorio 1470412
Codice prodotto BIO-61051

D.I.D. 
Diagnostics 
International 
Distribution 
SpA

25,00 6 50,00 150,00 33,00 183,00

40 Antisieri polivalenti per 
inversione di fase: Anti 1,2 + 
1,5 + 1,6 + 1,7 + z6
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto ST-40368

D.I.D. 
Diagnostics 
International 
Distribution 
SpA

25,00 6 50,00 150,00 33,00 183,00

41 Salmonella - Antisieri 
monovalenti per inversione 
di fase: Anti r
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40381

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

58,00 6 116,00 348,00 76,56 424,56

42 Salmonella - Antisieri 
monovalenti per inversione 
di fase: Anti z
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40382

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

58,00 6 116,00 348,00 76,56 424,56

43 Salmonella - Antisieri 
monovalenti per inversione 

Biogenetics 
Diagnostics 

58,00 6 116,00 348,00 76,56 424,56



5

di fase: Anti i 
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 86865

srl

44 Anti O: 12
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 57543

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

40,00 6 80,00 240,00 52,80 292,80

45 Anti O: 24,25
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 65334

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

40,00 6 80,00 240,00 52,80 292,80

46 Anti O: 25
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1335

Generon 
S.p.A.

22,74 6 45,48 136,44 30,02 166,46

47 Anti O: 34
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1314

Generon 
S.p.A.

22,70 6 45,40 136,20 29,96 166,16

49 Anti H: z16
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40346

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

70,00 6 140,00 420,00 30,80 450,80

50 Anti H: z44
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40316

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

40,00 6 80,00 240,00 52,80 292,80

51 Anti H: z57
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40321

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

40,00 6 80,00 240,00 52,80 292,80

52 Anti H: q, s, t, p, u
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 22667

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

63,00 6 126,00 378,00 83,16 461,16

53 H multifase HMD
CND W0104080301
Repertorio 1470214
Codice prodotto BIO-60481

D.I.D. 
Diagnostics 
International 
Distribution 
SpA

28,33 6 56,66 169,98 37,39 207,37

54 O Poly A-E + Vi
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR111

Generon 
S.p.A.

24,90 6 49,80 149,40 32,86 182,26

55 H e, n, x 
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 53824

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

28,00 6 56,00 168,00 36,96 204,96

56 H: g; m 
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1408

Generon 
S.p.A.

28,90 6 57,80 173,40 38,15 211,55

57 H: l, v 
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TS1434

Generon 
S.p.A.

27,45 6 54,90 164,70 36,23 200,94

58 H :5 
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 4034

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

30,00 6 60,00 180,00 39,60 219,60

Totale ATS della Brianza 9.128,76 2.008,32 11.137,08
Opzione art. 106 comma 1 
lett. a) D. Lgs. 50/2016 
(+20% quinto d’obbligo) 
36 mesi

1.765,03 388,31 2.153,34

Opzione art. 106 comma 1 
lett. a) D. Lgs. 50/2016 
(revisione prezzi 36 mesi) 
5%

691,30 152,09,59 843,39

Opzione art. 106 comma 1.470,86 323,59 1.794,45



6

11 D. Lgs. 50/2016 
(Proroga 6 mesi)
Totale generale 13.055,95 2.720,22 15.928,26

RITENUTO di prendere atto della sopra citata aggiudicazione definitiva e rilevato che per tutto 
quanto non indicato nel presente provvedimento si fa espresso rinvio al contenuto e alle motivazioni 
della deliberazione del Direttore Generale dell'ATS di Milano n. 711 del 17.08.2022, con la quale 
sono state formalizzate le risultanze della procedura di gara di cui trattasi;

RITENUTO di nominare:
- Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’Arch. 
Leonardo Sferrazza Papa, Direttore dell’U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche;
- Direttore dell'Esecuzione del Contratto la Dott.ssa Anna Molinari - Responsabile del Laboratorio di 
Prevenzione;

DATO ATTO che è stata acquisita agli atti la dichiarazione di assenza di conflitto di interesse, per 
lo svolgimento delle funzioni di DEC, da parte del Dott.ssa Anna Molinari;

EVIDENZIATO di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al sostituto del 
Direttore ad interim della U.O.C. Economico Finanziario, per la registrazione dell’onere di                      
€ 11.137,08 (Iva 22% compresa) (36 mesi), al conto 400.020.001 “Materiale Diagnostico – cnd W” 
del Bilancio Sanitario, dando atto che per l’anno 2022 il relativo onere è pari ad € 618,73 (02 mesi 
Iva inclusa) programma di spesa n. 72/2022, precisando che si terrà conto in fase di predisposizione 
dei relativi bilanci di previsione, degli oneri riferiti agli esercizi di competenza come di seguito 
specificato

 BPE 2023 (12 mesi)     € 3.712,36 (Iva inclusa)
 BPE 2024 (12 mesi)     € 3.712,36 (Iva inclusa)
 BPE 2025 (10 mesi)     € 3.093,63 (Iva inclusa);

VISTA la proposta presentata dal Direttore della U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche, Arch. 
Leonardo Sferrazza Papa che, anche in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente atto;

VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della U.O.C. Economico Finanziario, 
Dott.ssa Claudia Rodella, in ordine alla regolarità contabile

DECRETA

per le motivazioni indicate in premessa:

- di prendere atto della deliberazione del Direttore Generale dell'ATS di Milano (ente capofila)        
n. 711 del 17.08.2022, con la quale è stato disposto di aggiudicare la procedura aperta sopra la 
soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in unione di acquisto tra l’ATS 
della Città Metropolitana di Milano, ente capofila, e le AA.TT.SS. di Bergamo, della Brianza, 
della Montagna e della Val Padana, per la fornitura di sieri ed antisieri, per il periodo di 36 mesi;

- di dare atto che, l’aggiudicazione della fornitura di cui trattasi comporta, per l’ATS della Brianza, 
per il periodo di 36 mesi, dal 01.11.2022 al 31.10.2025, relativamente ai lotti dal n. 12 al                    
n. 37, dal n. 40 al n. 47, dal n. 49 al n. 58, per complessivi n. 44 lotti, un onere di spesa pari ad      
€ 9.128,76, oltre Iva 22% pari ad € 2.008,32, per complessivi € 11.137,08, a favore delle Società 
di seguito specificate:

1. Biogenetics Diagnostics Srl con sede in Viale Germania n. 1/B 35020 Ponte San Nicolò 
(PD) – C.F. e P.I. 05150990280, in forma singola n. 25 lotti (nn. 13 – 15 – 16 – 17 – 18 
– 19 – 24 – 26 – 29 – 30 – 31 – 33 – 34 – 36 – 41 – 42 – 43 – 44 – 45 – 49 – 50 – 51 – 52 
– 55 e 58), per    l’importo di € 6.090,00 (Iva esclusa), come di seguito specificato:



7

Lotto Descrizione Società Prezzo 
unitario 

aggiudicato 
a ml (Iva 
esclusa)

€

Fabbiso
gno 
ATS 

Brianza 
a ml (36 

mesi)

Importo 
annuo 
(Iva 

esclusa)
€

Importo 
complessi

vo (Iva 
esclusa)
36 mesi

€

Iva 22%
€

Importo 
complessivo 

Iva 22% 
inclusa      
36 mesi

€
13 Salmonella-Anti O: 6, 14, 

24, 25
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40229

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

28,00 6 56,00 168,00 36,96 204,96

15 Salmonella - Antisiero 
Monovalente Anti O: 23
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40283

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

37,00 6 74,00 222,00 48,84 270,84

16 Salmonella - Polivalente H: 
a+ b +c+ d+ i +z10+ E +G+ 
k+ L+ r +z +y+ z4+ 1+ z6+ 
z29
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40290

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

28,00 6 56,00 168,00 36,96 204,96

17 Salmonella - Polivalente 
HME: z29+z35+ z38+ z39+ 
z41+z42
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40295

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

37,00 6 74,00 222,00 48,84 270,84

18 Salmonella - Polivalente 
HMF: z27+ z36+ z52+ z53+ 
z54 +z55+ z57
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40296

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

37,00 6 74,00 222,00 48,84 270,84

19 Salmonella - Polivalente 
HMG: 
Hz44+z60+z61+z64+z65+z
67+z68
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 48953

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

40,00 6 80,00 240,00 52,80 292,80

24 Anti H: Rz27
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40353

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

70,00 6 140,00 420,00 30,80 450,80

26 Anti H: z29
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40309

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

28,00 6 56,00 168,00 36,96 204,96

29 Anti H: z36
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40311

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

28,00 6 56,00 168,00 36,96 204,96

30 Anti H: z38
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40312

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

28,00 6 56,00 168,00 36,96 204,96

31 Anti H: z39
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40313

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

37,00 6 74,00 222,00 48,84 270,84

33 Anti H: z42
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40315

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

40,00 6 80,00 240,00 52,80 292,80

34 Salmonella - Antisieri 
polivalenti per inversione di 
fase: Anti a + b + c + z10
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40363

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

26,00 6 52,00 156,00 34,92 190,32



8

36 Salmonella - Antisieri 
polivalenti per inversione di 
fase: Anti k + y + L (tutte le 
fasi aventi l)
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40365

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

26,00 6 52,00 156,00 34,92 190,32

41 Salmonella - Antisieri 
monovalenti per inversione 
di fase: Anti r
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40381

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

58,00 6 116,00 348,00 76,56 424,56

42 Salmonella - Antisieri 
monovalenti per inversione 
di fase: Anti z
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40382

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

58,00 6 116,00 348,00 76,56 424,56

43 Salmonella - Antisieri 
monovalenti per inversione 
di fase: Anti i 
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 86865

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

58,00 6 116,00 348,00 76,56 424,56

44 Anti O: 12
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 57543

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

40,00 6 80,00 240,00 52,80 292,80

45 Anti O: 24,25
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 65334

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

40,00 6 80,00 240,00 52,80 292,80

49 Anti H: z16
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40346

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

70,00 6 140,00 420,00 30,80 450,80

50 Anti H: z44
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40316

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

40,00 6 80,00 240,00 52,80 292,80

51 Anti H: z57
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40321

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

40,00 6 80,00 240,00 52,80 292,80

52 Anti H: q, s, t, p, u
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 22667

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

63,00 6 126,00 378,00 83,16 461,16

55 H e, n, x 
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 53824

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

28,00 6 56,00 168,00 36,96 204,96

56 H: g; m 
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1408

Generon 
S.p.A.

28,90 6 57,80 173,40 38,15 211,55

57 H: l, v 
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TS1434

Generon 
S.p.A.

27,45 6 54,90 164,70 36,23 200,94

58 H :5 
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto 40341

Biogenetics 
Diagnostics 
srl

30,00 6 60,00 180,00 39,60 219,60

Totale ATS della Brianza 6.090,00 1.339,80 7.429,80

2. D.I.D. Diagnostic International Distribution S.p.A. con sede in Piazza Carlo Amati n. 6 -  
20147 Milano – C.F. e P.I. 00941660151, in forma singola n. 4 lotti (nn. 35 – 37 – 40 – 
53), per l’importo di € 619,98 (Iva esclusa), come di seguito specificato:



9

Lotto Descrizione Società Prezzo 
unitario 

aggiudicato 
a ml (Iva 
esclusa)

€

Fabbiso
gno 
ATS 

Brianza 
a ml (36 

mesi)

Importo 
annuo 
(Iva 

esclusa)
€

Importo 
complessi

vo (Iva 
esclusa)
36 mesi

€

Iva 22%
€

Importo 
complessivo 

Iva 22% 
inclusa      
36 mesi

€
35 Salmonella - Antisieri 

polivalenti per inversione di 
fase: Anti d + i + e, h
CND W0104080301
Repertorio 1470404
Codice prodotto BIO-61021

D.I.D. 
Diagnostics 
International 
Distribution 
SpA

25,00 6 50,00 150,00 33,00 183,00

37 Salmonella - Antisieri 
polivalenti per inversione di 
fase: Anti e, n, x + e, n, z15
CND W0104080301
Repertorio 1470412
Codice prodotto BIO-61051

D.I.D. 
Diagnostics 
International 
Distribution 
SpA

25,00 6 50,00 150,00 33,00 183,00

40 Antisieri polivalenti per 
inversione di fase: Anti 1,2 + 
1,5 + 1,6 + 1,7 + z6
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto ST-40368

D.I.D. 
Diagnostics 
International 
Distribution 
SpA

25,00 6 50,00 150,00 33,00 183,00

53 H multifase HMD
CND W0104080301
Repertorio 1470214
Codice prodotto BIO-60481

D.I.D. 
Diagnostics 
International 
Distribution 
SpA

28,33 6 56,66 169,98 37,39 207,37

Totale ATS della Brianza 619,98 136,40 756,38

3. Generon S.p.A. con sede in Via San Geminiano n. 4 – 41030 San Prospero (MO) – C.F. 
e P.I. 02993600366, in forma singola n. 15 lotti (nn. 12 – 14 – 20 – 21 – 22 – 23 – 25 – 
27 – 28 – 32 – 46 – 47 – 54 – 56 - 57), per l’importo di € 2.418,78 (IVA esclusa), come 
di seguito specificato:

Lotto Descrizione Società Prezzo 
unitario 

aggiudicato 
a ml (Iva 
esclusa)

€

Fabbiso
gno 
ATS 

Brianza 
a ml (36 

mesi)

Importo 
annuo 
(Iva 

esclusa)
€

Importo 
complessi

vo (Iva 
esclusa)
36 mesi

€

Iva 22%
€

Importo 
complessivo 

Iva 22% 
inclusa      
36 mesi

€
12 E.coli - Antisiero 

Monovalente Anti O157 
(solo verso somatico)
CND W0104080301
Repertorio non presente
Cod. prodotto TR2218

Generon 
S.p.A.

22,70 6 45,40 136,20 29,96 166,16

14 Salmonella- Anti 
Monovalente O: 14 (In 
grado di reagire con 
l'antigene contenuto nel 
gruppo C)
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1309

Generon 
S.p.A.

24,50 6 49,00 147,00 32,34 179,34

20 Salmonella - Antisieri 
monovalenti Anti H: 2
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1433

Generon 
S.p.A.

28,90 6 57,80 173,40 38,15 211,55

21 Salmonella - Antisieri 
monovalenti Anti H: 5
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1434

Generon 
S.p.A.

27,45 6 54,90 164,70 36,23 200,94

22 Salmonella - Antisieri 
monovalenti Anti H: 6
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1435

Generon 
S.p.A.

27,45 6 54,90 164,70 36,23 200,94



10

23 Salmonella - Antisieri 
monovalenti Anti H: 7
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1436

Generon 
S.p.A.

29,84 6 59,68 179,04 39,38 218,42

25 Anti H: z28
CND W0104080301
Repertorio non previsto
Codice prodotto TS1449

Generon 
S.p.A.

28,90 6 57,80 173,40 38,15 211,55

27 Anti H: z32
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TS1431

Generon 
S.p.A.

28,90 6 57,80 173,40 38,15 211,55

28 Anti H: z35
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1445

Generon 
S.p.A.

28,90 6 57,80 173,40 38,15 211,55

32 Anti H: z41
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1448

Generon 
S.p.A.

28,90 6 57,80 173,40 38,15 211,55

46 Anti O: 25
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1335

Generon 
S.p.A.

22,74 6 45,48 136,44 30,02 166,46

47 Anti O: 34
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1314

Generon 
S.p.A.

22,70 6 45,40 136,20 29,96 166,16

54 O Poly A-E + Vi
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR111

Generon 
S.p.A.

24,90 6 49,80 149,40 32,86 182,26

56 H: g; m 
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TR1408

Generon 
S.p.A.

28,90 6 57,80 173,40 38,15 211,55

57 H: l, v 
CND W0104080301
Repertorio non presente
Codice prodotto TS1434

Generon 
S.p.A.

27,45 6 54,90 164,70 36,23 200,94

Totale ATS della Brianza 2.418,78 532,13 2.950,91

- di dare atto, come indicato dal sostituto del Direttore ad interim della U.O.C. Economico 
Finanziario, della per la registrazione dell’onere di € 11.137,08 (Iva 22% compresa) (36 mesi), al 
conto 400.020.001 “Materiale Diagnostico – cnd W” del Bilancio Sanitario, dando atto che per 
l’anno 2022 il relativo onere è pari ad € 618,73 (02 mesi Iva inclusa) programma di spesa                 
n. 72/2022, precisando che si terrà conto in fase di predisposizione dei relativi bilanci di 
previsione, degli oneri riferiti agli esercizi di competenza come di seguito specificato:

 BPE 2023 (12 mesi) € 3.712,36 (Iva inclusa)
 BPE 2024 (12 mesi) € 3.712,36 (Iva inclusa)
 BPE 2025 (10 mesi) € 3.093,63 (Iva inclusa);

- di nominare, per la fornitura  di cui trattasi, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’Arch. Leonardo Sferrazza Papa nella sua qualità di 
Direttore della U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche;

- di nominare il Direttore dell'Esecuzione del Contratto la Dott.ssa Anna Molinari - Responsabile 
del Laboratorio di Prevenzione;



11

- di incaricare l’U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche di provvedere agli adempimenti di 
competenza;

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

 di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

 di disporre l’invio del presente decreto alle Unità Organizzative interessate.

Documento firmato digitalmente
IL DIRETTORE GENERALE

(Dr. Carmelo Scarcella)



12

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
U.O. PROPONENTE: UO RISORSE STRUMENTALI E LOGISTICHE

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Direttore
Leonardo Sferrazza Papa

U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno 2022:    ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: 72/2022

Conto n.: 400.020.001               Importo: € 618,73

Il Direttore sostituto
Claudia Rodella

NOTE      


		2022-09-27T17:26:20+0200
	CARMELO SCARCELLA




